19 PITflPA fl
t 	-3

SEM P RE JUNTOS 	 -. 	unicef

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃ

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Sra. Napoline Silva Melo, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA LISTAGEM DE "AZ" DA
TABELA GUIA DA FARMACIA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA USUÁRIOS DOS SERVIÇOS
SUS COMPROVADAMENTE HIPOSSUFICIENTE FINANCEIRAMENTE, CADASTRADO OU A SEREM
CADASTRADOS NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRÉ-
CE, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL n° 002120201SMS-PP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o
presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das empresas: 01 - Empresa: B.
PARENTE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, com sede na Rua Belarmina Rodrigues, n° 72,
no centro da cidade de Cariré, estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob N°07.651.619/0003-77, vencedor
dos itens: 01, 02, 03 e 04, com valor global de R$ 260.000,00(duzentos e sessenta mil reais), sendo
6%(seis) como percentual de desconto sob a Tabela da Revista Guia da Farmácia conforme proposta
de preços anexa aos autos do processo.
Ao setor competente para providências cabíveis,

Cariré, 29 de Abril de 2020.

NAPOLINE SILVA MELO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Praça E(slo Aguiar, 1411 Centro 1 Cer.: 62184000 f  Telefone: (88) 3646.1414

refeituramcarregmail.com  1 www.carire.ce,gov.br